

Seitzgrund 57
 Bernsdorf 94, 143
 Beisenberg 96—97
 Beiermünde 134
 Beierhausen 76
 Beller a. d. Ruhr 24
 Beyba 17
 Biehe 145

Bien 129
 Billingen 183
 Bilsdruff 102
 Bindhof 62
 Binndorf 121—124
 Bittenberg 156
 Bittigsdorf 147
 Wolfenbüttel 48, 72, 93

Borns 15, 16
 Briezen 120
 Bümländorf 19, 20, 37, 38,
 81, 113, 134, 142, 143, 166
 Bürttemberg 59, 60
 Bürttemberg - Stodheim 3,
 14, 52, 60, 161
 Bulow (Groß-) 119

Zabafu 119, 182
 Zebau 94, 140
 Zittau 124
 Zoppot 129
 Zichpau 146
 Zwellt 182
 Zwidau 21

Personen und Verschiedenes

Abendroth 11
 Agronomia 81
 Arndt 78
 Arnold 103, 117, 133
 Bär 125, 128
 Baer 81, 175
 Bauder, Dr., 105
 Bauer, Prof., 25
 Bod 16
 Börner 62
 Brechenmacher 106
 Briedenhein 175
 Buchwald, Dr., 114

Christgeburtspiel 107
 Crede 175
 Dissertationen No. 69
 Döhner (Döhner) 19
 Döring-Morgensfern 180, 181
 Trudenfuß 11, 66

Ehrenmal (Offiziere) 180
 Erbchaft 28, 41

Feldhausen 51
 Fier, Walter, 110
 Forschungsstelle des Ruß-
 landbesuchens 60
 Freier, Dr., 176

v. Glitzschynski 174
 Gräner 6
 Griebener 61
 Grimm, Hermann, 21
 Große 167

de Haan 46
 Hamburger Wappen 11, 66,
 107
 Heise (1941: 82), 22, 20
 Helfrich 170
 Herold 19

Seefiel 178
 v. Hirschfeld 179
 Hirschhorn 67, 117
 Hoffmann 172
 Hüfse 72
 v. Imhoff 50
 Inselbucherei 181

Jörnig 162
 Juden 91, 92, 150, 160, 166
 Jurdisch 102
 Jutzensa 15, 70, 173f., 179

Kantwert 115
 Knapp, Ulrich, 107
 Koch 14
 Körner, Bernhard, 9—11
 Kugelgen 170f.
 Kutsche 55

Langer 123
 Lenenberg 25, 29, 46
 Liebach 54
 Lucifer 107

v. Maloff 173, 174
 Manuanische Handschrift 111
 Marienymbol 11
 Margenthaler 105
 Meyer, Richard, 119, 182
 Meyers Verzeichnis 144, 166
 Mittag 22
 Morgen 124
 Mo-Arzte 17, 20, 118, 120
 Morgensfern-Burg 107
 Morgensfern, Christian (Dich-
 ter), 6, 21, 102, 144, 181
 Mo-Flieger 162
 Mo-Gasthaus 37, 107, 110, 134
 Mo-Gesellene 3, 4, 28, 52,
 54—56, 71, 81, 85, 87, 88,
 98, 101, 120, 148, 152, 153,
 154, 165, 180

Morgensfern, St., Geheim-
 rat, 22
 Mo-Grube 60
 Morgensfern, Hofrat („Hof-
 nart“), 175
 Morgensfern-Kloster 12
 Mo-Stünfen 67, 70, 101, 102,
 116, 138, 141
 Mo-Namensdeutung 12
 (zweimal), 105, 140
 Mo-Namensähnlichkeit 52,
 53, 84, 116, 127, 164
 Mo-Offiziere 43—50, 54—56,
 61, 70, 73f., 114, 142, 173,
 174, 179f.
 Mo-Ortsnamen 12, 60, 109
 Mo-Pfarrer 1, 118
 Mo-Scharfrichter 125
 Morgensfern-Schauspiel 172
 Mo-Schornsteinfeger 83, 94,
 102
 Mo-Schriftsteller 22 (zwei-
 mal) 133, 150, 166, 167,
 172, 175
 Mo-Straßen 101, 150
 Mo-Studenten (1938: 18 r),
 17, 69, 81, 95
 Mo-Waffe 12, 110—112, 140
 Mo-Wappen 9, 66, 73, 86, 111,
 169, 173, 174
 Morgenthal 106
 Morosfin 11, 106
 Morosfin (Morfin) 11, 106
 Munte 30

Neff 170, 171
 Niebuhr 21
 Niz 46

v. Ojtmann 11
 Ottendorff 83
 Otto, Präulein, 171, 172

Pentagramma 66
 Piefich 135, 162
 Plette 107, 134
 Pöblich 7, 14
 Pommer, Dr., 21, 114, 171
 Preller 21
 Puffow 169
 Pufch 171, 172

Rangliste, Deutsche, 181
 Rebenstroß 95—98
 Renfewis 93, 114
 Richter, Dr., 38, 63, 157
 Rösch, Dr., 91
 Rütber, Eduard, 107

Scheer, Admiral, 126
 Schenkenberger, Dr., 37
 Schraber 91
 Schraber-Wottmers 167
 Schüppel 128
 Schulte 162
 Seni 135
 Stange 12
 Sternlingen 108
 „Zuppenlina“ 166

Terfs 83
 „The morning star“ (Schau-
 spiel) 172
 Trzebiatowski 16, 173f.

Visner v. Morgensfern 70

Waldeck 124, 175
 Walzel 61
 Weber 76
 Wendensbüffel 112
 Williams 172
 v. Wuffen 179

Zedler-Verzeichnis 12, 14, 177
 Ziper 125—128

Berichtigungen

Jahrgang 1938:
 S. 7 links Zeile 16 von unten: begr. 1565 (statt geb.)
 Jahrgang 1940:
 S. 8 links Zeile 5: 1903 (statt 1905)
 S. 22 links Zeile 15 von unten: 27. Aprilis (statt 17.)
 Jahrgang 1941:
 Sp. 138 Zeile 4: 1837 (statt 1937)
 Im Register gehört „Weller 92“ nicht unter T, son-
 dern in eine Spalte weiter rechts vor Weimar.
 Jahrgang 1942:
 Sp. 20 Zeile 42: Landgasse (statt Landgasse)
 Sp. 37 Zeile 38: Adlershof (statt Adlersdorf)

Sp. 58 Zeile 4: Oberjünne (statt Oberjünne)
 Sp. 70 Dissertationen Nr. 9 Zeile 2: Gottfried (statt
 Gottfried)
 Sp. 76 Zeile 14 von unten: Großmutter Anna Sägers
 (statt Großvater)
 Sp. 91 Zeile 19 von unten: S. Rösch (statt D.)
 Sp. 97 Zeile 16: Confratriis (statt Confratriis)
 Sp. 98 Zeile 1: Stupratoris (statt Stupratoris)
 Sp. 130 Zeile 12: Rudenwörde (statt Rudenwörde)
 Sp. 146 Zeile 20 von unten: begr. 22. 6. 1831 (statt 2. 6.)
 Sp. 161 Zeile 21: Rüdigersbagen (statt Rüdigersbagen)
 Sp. 181 Zeile 5: Nr. 2 = Major Mo. Pionier-Bat. 26
 (statt Küfiter-Rgt. 33 Gumbinnen-Ltm. Morgen-)